Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

23.09.2020 г. № 73

О внесении изменений в Положение «О порядке перечисления
муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Качканарского

городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и
иных обязательных платежей», утвержденное решением Думы

Качканарского городского округа от 24.12.2009 № 125

В целях снижения финансовой нагрузки на муниципальные унитарные
предприятия  Качканарского  городского  округа,  в  соответствии  с  пунктом  24
статьи  6  Положения  о  порядке  и  условиях  управления  и  распоряжения
имуществом, находящимся в собственности Качканарского городского округа,
утвержденного решением Думы Качканарского городского округа от 19.05.2011
№ 38 (в редакции от 11.12.2019 № 91), руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  Положение  «О  порядке  перечисления
муниципальными  унитарными  предприятиями  в  бюджет  Качканарского
городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных  платежей»,  утвержденного  решением  Думы  Качканарского
городского  округа  от  24.12.2009  № 125,  изложив  пункт  4  главы  3  в  новой
редакции:

«4.  Дума  Качканарского  городского  округа  по  результатам  работы
балансовой комиссии имеет право принять  решение об уменьшении размера
платежа,  либо  об  освобождении  муниципального  предприятия  от  уплаты
платежа в бюджет.»

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Качканарское  время»,
обнародовать  на  сайте  Качканарского  городского  округа  в  информационной
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  его
официального опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава  Качканарского  городского
округа

____________ А.А. Ярославцев